
strana 1Prosinec 2018 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
4/2018

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 8

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 15

ZE SPORTU str. 21



strana 2 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Vážení občané, milí Vracovjané,
s blížícím se koncem roku 2018 mi dovolte, abych 
Vám popřál krásné prožití svátků vánočních, klid, 
pohodu, abyste si našli čas na setkání s rodinou 
a přáteli. Do nového roku Vám všem přeji vše dobré, 
hodně zdraví a trpělivosti v této uspěchané době.

Jaromír Repík
starosta města Vracova

Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady města,
která zasedala ve dnech 8. 11. 2018 a 22. 11. 2018 a mimo jiné 
projednala/schválila:
• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžních 
darů dle přílohy č. 1 účinkujícím při obřadech Sboru pro ob-
čanské záležitosti jako odměna za činnost v  roce 2018

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžního 
daru za práci v roce 2018 předsedům a členům komisí rady 
města Vracova, kteří nejsou členy zastupitelstva dle předlože-
ného návrhu přílohy č. 2

• s odkazem na usnesení 103. schůze rady uvolnění částky 
148.830 Kč z kap. 710 dle schváleného rozpočtu města pro 
Veřejně prospěšné služby Vracov na provedení oprav spár 
a trhlin místních komunikací  

• předložený návrh Veřejně prospěšných služeb Vracov na pro-
vedení opravy vstupu budovy VPS a uvolnění částky 124.551 
Kč z kap. 739 dle schváleného rozpočtu města

• v souladu § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2018 příspěv-
kové organizaci Veřejně prospěšné služby Vracov, a to 6.350 
tis. Kč limit na platy bez zákonných odvodů a bez příspěvku 
úřadu práce na mzdy VPP

• nový odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně prospěš-
né služby Vracov na základě pořízení nového majetku dne 
22. 10. 2018, a to univerzální nosič nástaveb CITY RANGER 
3500 včetně zametací jednotky

• Ceník služeb příspěvkové organizace Veřejně prospěšné služ-
by Vracov od 1. 11. 2018 týkající se hospodářské činnosti or-
ganizace, a to provedení služeb Univerzálního nosiče násta-
veb CITY RANGER 3500, a to 1.000 Kč/hod + DPH 

• zhotovitele akce „Optická síť pro kabelovou televizi Lomená, 
Borová“, a to společnost  NOEL s.r.o., IČ 48908991 za nabíd-
kovou cenu  72.358,08  Kč bez DPH

• uzavření smlouvy č. HO-014330050625/001 o zřízení věcné-
ho břemene – služebnost inženýrské sítě spočívající v umístě-

ní, zřízení, provozování, opravování a údržbě distribuční sou-
stavy – zemní kabel NN na části pozemku parc. č. 2111 v obci 
a k. ú. Vracov dle geometrického plánu č. 2440-20780/2018 
ve prospěch E.ON Distribuce, a.s. za jednorázovou úplatu 
1.800 Kč (stavba: „Vracov, Boženy Němcové, příp. kNN,y“, 
dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 1030040954/001 ze dne 20. 11. 2017)

• uzavření smlouvy č. HO-014330050624/002 o zřízení věcné-
ho břemene – služebnost inženýrské sítě spočívající v umís-
tění, zřízení, provozování, opravování a  údržbě distribuční 
soustavy – zemní kabel NN, pilíř NN na části pozemku parc. 
č. 2041/7 v  obci a  k. ú. Vracov dle geometrického plánu č. 
2434-20781/2018 ve prospěch E.ON Distribuce, a.s. za jed-
norázovou úplatu 3.100 Kč (stavba: „Vracov, Tyršova, příp. 
kNN,y“, dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 1030041060/002 ze dne 19. 10. 2017)

• uzavření smlouvy č. 1030048530/001 o  smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene spočívajícího v  umístění distri-
buční soustavy – zemní kabel NN 25m, pilíř SS na části po-
zemku parc. č. 3104/1 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON 
Distribuce, a.s. za jednorázovou úplatu ve výši celkem 8.000 
Kč (stavba: „Vracov, Úzká, rozš. NN, y)

• schvaluje cenu za prodej měkkého palivového dříví 550 Kč za 
prostorový metr skládaný 

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 855/1 v obci a k. ú. Vracov s paní xy – provedení stav-
by vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 178, který je 
součástí pozemku parc. č. 429 v ul. Vlkošská v obci a k. ú. 
Vracov

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 4419/5 v obci a k. ú. Vracov s manž. Xy  a Mgr. xy 
– provedení stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu 
čp. 1138, který je součástí pozemku parc. č. 638/2 v ul. Polní 
v obci a k. ú. Vracov

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 3276/1 v obci a k. ú. Vracov s manž. xy a xy  – prove-
dení stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 1416, 
který je součástí pozemku parc. č. 3218 a k pozemku parc. č. 



strana 3Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

3219 v ul. Písečná v obci a k. ú. Vracov
• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 

parc. č. 717/1 v obci a k. ú. Vracov s paní xy – provedení stav-
by kanalizační a vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 
1196, který je součástí pozemku parc. č. 720 v ul. Jana Husa 
v obci a k. ú. Vracov

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2002/23 v obci a k. ú. Vracov s manž. xy a xy  – prove-
dení stavby zpevněné plochy a sjezdu ke stavbě hospodářské-
ho skladu na pozemku parc. č. 2005/2 v ul. Planá v obci a k. ú. 
Vracov

• provozní dobu kluziště v sezóně 2018/2019 a během vánoč-
ních svátků, návštěvní řád a ceník služeb příspěvkové organi-
zace Veřejně prospěšných služeb Vracov týkající se vstupného 
a nájmu na kluzišti:

 Zahájení provozu kluziště ve čtvrtek 6. 12. 2018, na Mikuláše 
budou mít děti od 6 do 15 let vstup zdarma.

 Provozní doba
 Po – Pá 13:00 – 21:00  (4 bloky)
 So – Ne 09:00 – 21:00  (6 bloků), 1 blok = 90 minut
 
 Děti do 6 let   zdarma
 Dospělí a děti nad 6 let     30,- Kč/blok
 Doprovod na ledě      30,- Kč/blok
 Pronájem – veřejnost  1.000,- Kč/blok
 Pronájem – školy     500,- Kč/blok

 Vánoční provozní doba:
 Po 24. 12. 2018   9:00 – 13:00 hod.
 Út  25. 12. 2018   nebruslí se
 St  26. 12. 2018   9:00 – 17:00 hod.
 Čt  27. 12. 2018   9:00 – 21:00 hod.
 Pá 28. 12. 2018   9:00 – 21:00 hod.
 So 29. 12. 2018   9:00 – 21:00 hod.
 Ne 30. 12. 2018   9:00 – 21:00 hod. (nájem DDM)
 Po 31. 12. 2018   9:00 – 13:00 hod.
 Út    1.  1.  2019   nebruslí se

• časový plán zasedání Rady města Vracova v 1. pololetí r. 2019
• použití rezervního fondu Masarykovy základní školy Vracov 

ve výši 100.000 Kč k dalšímu rozvoji své činnosti na opravu 
podlahy ve školní jídelně v souladu s § 30 odst. 2 písm. a) z. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů

• uhrazení částky 1.000 Kč a úroků z prodlení z částky 145.680 
Kč za dobu od 27. 8. 2018 do 15.10. 2018 ve výši 1.696 Kč, cel-
kem k úhradě 2.696 Kč ve věci paní xy, č.j.: MUVR-1197/2018

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2628/11 v obci a k. ú. Vracov s paní xy – provedení 
stavby zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu 
čp. 1108, který je součástí pozemku parc. č. 2437 v ul. Dubová 
v obci a k. ú. Vracov

• uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o možnosti provést stavbu 
na cizím pozemku ze dne 21. 8. 2018 mezi Městem Vracov 
a manželi xy, kterým se mění grafi cká příloha smlouvy 

• uzavření smlouvy o  možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 3952/1 v obci a k. ú. Vracov s panem xy – provedení 
stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 411, který 
je součástí pozemku parc. č. 514 v ul. Záhumenská v obci a k. 
ú. Vracov

• uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemcích 
parc. č. 2770/22 a 2770/1 v obci  a k. ú. Vracov s manž. xy 
– provedení stavby kanalizační a vodovodní přípojky, sjezdu 
a  zpevněných ploch k novostavbě rodinného domu na po-
zemcích parc. č. 4846/22 s 4846/21 v ul. Potoční v obci a k. ú. 
Vracov

• výplatu odměn za rok 2018 vedoucím příspěvkových orga-
nizací (mimo školských) a  organizačních složek města dle 
předloženého návrhu

• uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje k realizaci projektu  Územní plán 
Vracov ze dne 6. 10. 2017, kterým se mění termín čerpání 
dotace k realizaci projektu nejpozději do  30. 9. 2019 (projekt 
realizovat nejpozději do 30. 6. 2019)

• uzavření nájemní smlouvy o  pronájmu bytu č. 11 v  domě 
zvláštního určení DPS Vracov čp. 1590 s paní xy, a to na dobu 
určitou od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2019

• vydání publikace „Vracov z nebe“
• výrobu pamětní desky „Hasičská zbrojnice – spolufi nancová-

no z fondů EU“ v plastovém provedení.

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis z  usnesení  ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Vracova, konaného 
dne 31. 10. 2018 v malém sále kulturního 
domu na náměstí Míru čp. 57, Vracov

Zastupitelstvo města Vracova:
vzalo na vědomí:
1.  všichni přítomní členové Zastupitel-

stva města Vracova složili slib dle § 69 
odst. 2 zákona o obcích

rozhodlo:
1. funkci starosty bude vykonávat uvol-

něný člen zastupitelstva 
2. funkci místostarosty bude vykonávat 

neuvolněný člen zastupitelstva
3. volba starosty, místostarosty a dalších 

tří členů rady bude provedena veřej-
ným hlasováním

zvolilo:
1. starostou města Vracova  

Jaromíra Repíka
2. místostarostou města Vracova    

Petra Fridricha
3. další členy Rady města Vracova 

Mgr. Zdeňka Hlavsu
 Ing. Jana Martinka
 Martina Lundu

zřídilo:    
1. jako své iniciativní a kontrolní orgány 

fi nanční a kontrolní výbor, které bu-
dou tříčlenné

zvolilo:
1. předsedou fi nančního výboru: 
 Mgr. Bronislava Chovance
2. předsedou kontrolního výboru:
 Ing. Zdeňka Lukeše

stanovilo:    
1. neuvolněným členům Zastupitelstva 

města Vracova za výkon jednotlivých 
funkcí měsíční odměny takto:

 místostarosta: 9.900 Kč 
 člen rady:   3.400 Kč
 předseda výboru/komise/zvláštního 

orgánu obce:  1.800 Kč
 člen výboru/komise/zvláštního orgá-

nu obce:   1.600 Kč
 člen zastupitelstva bez dalších funk-

cí:      600 Kč  
 Odměna bude poskytována ode dne 

1. 11. 2018. V případě nástupu ná-
hradníka na uprázdněný mandát čle-
na zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V 
případě budoucích změn v  obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna 



strana 4 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

NAŠI JUBILANTI
Jubilejní svatby 2018
říjen
Zlatá svatba
Jaroslav a Vlasta Masopustovi

Diamantová svatba
Jiří a Františka Sádovští

64. výročí svatby
Cyril a Františka Mičkovi

Listopad
Zlatá svatba
Miroslav a Marie Repíkovi
Hynek a Jaroslava Klimkovi

poskytována ode dne zvolení do pří-
slušné funkce. 

 V případě souběhu výkonu více funk-
cí neuvolněných členů zastupitelstva 
obce se stanovuje odměna jako sou-
hrn odměn za výkon funkcí předse-
dy nebo člena výboru zastupitelstva 
+ předsedy nebo člena komise rady; 
do souhrnné odměny jsou zahrnuty 
vždy maximálně 2 odměny za funkce 
s  nejvyšší odměnou schválenou za-
stupitelstvem obce.

schválilo:
1. uzavření kupní smlouvy a  smlouvy 

o  zřízení předkupního práva věcné-
ho a  smlouvy o  zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi Městem Vra-
cov a  Büsch Invest spol. s  r. o., IČ: 
06235468, se sídlem Vlkošská 1653 
o  prodeji pozemků parc. č. 3731/1, 
3731/2, 3731/3, 3731/5, 3731/6, 
3731/7, 3731/8, 3731/9, 3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 
3731/16, 3731/17, 3731/18 a 3731/21 
– vše orná půda o  celkové výměře 
9214 m2 v obci a katastrálním území 
Vracov za kupní cenu 150,-Kč/m2, tj. 
celkem 1.382.100,-Kč, o  zřízení ča-
sově omezeného předkupního práva 
věcného k  převáděným pozemkům 
do dne nabytí právní moci kolaudač-
ního rozhodnutí k  I. etapě výstav-
by, a  o bezúplatném zřízení časově 
neomezené služebnosti inženýrské 
sítě dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb. 
spočívající v  právu umístění (ulože-
ní) a provozování stavby „vodní dílo 
– stavební objekt SO 0204 – Kanali-
zace dešťová, který je součástí stav-
by ZTV průmyslové zóny Padělky 
(dále jen „dešťová kanalizace“)“ na 
částech služebných pozemků parc. č. 

3731/4, 3731/10, 3731/11, 3731/12, 
3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16 
a 3731/17 dle geometrického plánu č. 
2031-11/2012 ze dne 31. 1. 2012 a na 
částech služebných pozemků parc. 
č. 3731/1, 3731/3, 3731/6, 3731/7, 
3731/8, 3731/9, 3731/18 a  3731/21 
dle geometrického plánu č. 2436-
111/2018 ze dne 10. 9. 2018, to vše dle 
Smlouvy o  budoucí kupní smlouvě 
a budoucí smlouvě o zřízení předkup-
ního práva věcného ze dne 6. 11. 2017 
a Dodatku č. 1 ze dne 22. 10. 2018

2. uzavření směnné smlouvy mezi Měs-
tem Vracov a Ing. xy  o směně pozem-
ku parc. č. 1000/10 – orná půda o vý-
měře 14 m2, pozemku parc. č. 1001/2 
– orná půda o  výměře 11 m2 a  po-
zemku parc. č. 4422/2 - orná půda 
o  výměře 71 m2, který vznikl geo-
metrickým plánem č. 2438-113/2018 
z  pozemků parc. č. 4422/2 a  4422/7 
do vlastnictví Ing. x  za pozemek parc. 
č. 1037/11 – ostatní plocha o výměře 
24 m2, který vznikl geometrickým 
plánem č. 2437-112/2018 z pozemku 
parc. č. 1037/5 do vlastnictví Města 
Vracova, vše v  obci a  katastrálním 
území Vracov, dle smlouvy o budoucí 
směnné smlouvě ze dne 19. 6. 2017

3. uzavření kupní smlouvy s  paní 
xy o  odkoupení pozemku parc. č. 
3710/577 – orná půda o výměře 668 
m2 a pozemku parc. č. 3711/42 – vod-
ní plocha o výměře 3 m2 v obci a kata-
strálním území Vracov za kupní cenu 
35 Kč/m2, tj. celkem 23.485  Kč 

4. uzavření kupní smlouvy s  paní xy 
o  odkoupení id. ½ pozemku parc. 
č. 1157/1 – orná půda o výměře cel-
kem 1656 m2, id. ½ pozemku parc. 
č. 1736/2 – ostatní plocha o  výměře 
celkem 70 m2 a  id.½ pozemku parc. 

č. 1778 – zahrada o  výměře celkem 
124 m2 v  obci a  katastrálním území 
Vracov za kupní cenu 110 Kč/m2, tj. 
celkem 101.750 Kč 

5. uzavření kupní smlouvy s  manže-
li xy o  odkoupení pozemku parc. č. 
1157/19 – orná půda o  výměře 632 
m2 v obci a katastrálním území Vra-
cov za kupní cenu 130 Kč/m2, tj. cel-
kem 82.160 Kč 

6. uzavření kupní smlouvy s  manž. xy 
o prodeji pozemku parc. č. 3510/2 – 
zastavěná plocha a  nádvoří o  výmě-
ře 9 m2 v obci a katastrálním území 
Vracov za kupní cenu 450 Kč/m2, tj. 
celkem 4.050 Kč 

7. uzavření kupní smlouvy mezi pro-
dávajícím Městem Vracov a kupující 
paní xy o převodu nemovitostí v obci 
a  k. ú. Osvětimany, a  to: pozemku 
parc. č. st. 606 – zastavěná plocha 
a nádvoří, pozemku parc. č. st. 607/1 
– zastavěná plocha a nádvoří, rozest. 
stavby na pozemku parc. č. st. 606, 
rozestav. stavby na pozemcích parc. 
č. st. 607/1 a st. 607/2, pozemku parc. 
č. 347/2 – ostatní plocha, pozemku 
parc. č. 347/3 – ovocný sad a id. 8/353 
pozemku parc. č. st. 607/2 – zastavě-
ná plocha a  nádvoří, a  to za kupní 
cenu 850.000 Kč jako nejvyšší a jedi-
né nabídce. Kupní cena je oproti ceně 
1.225.200 Kč dle znaleckého posudku 
č. 2312-86/2016 ponížena o  před-
pokládané náklady demolice rozest. 
stavby, vzhledem ke stavu rozest. 
stavby a vzhledem k dlouhodobé in-
zerci prodeje (od r. 2016) a nízkému 
zájmu o koupi nemovitostí a dle vy-
jádření Reality GAIA ze dne 22. 10. 
2018 k obvyklé ceně nemovitých věcí 

Narozeniny
Říjen
92 let
Marie Presová

90 let
Marie Tománková

Listopad
80 let
Jindřich Kotek

Prosinec
92 let
Drahomíra Pappová

91 let
Vladimír Holek
Františka Baďurová

Zemřelí
Pavel Knápek, Dana Raiskupová, Anna Kudláčová, Blažena Smištíková, Marie Trunečková

67. výročí
Antonín a Ludmila Poláškovi

62. výročí svatby
Josef a Marie Goliášovi

Prosinec
Zlatá svatba
Jan a Marie Fridrichovi



strana 5Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

Vítání do života

Viktorie Hudcová Artur Blaha Sebastian Ondrůšek Stela Juříková



strana 6 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV

Městská knihovna Vracov

Hezký den, milí Vracovjané! 
Konec letošního roku se nezadržitelně blíží, 
ve dnech, které zbývají, nás čeká ještě ně-
kolik příjemných a také předvánočně ladě-
ných akcí. 
První, kterou bych ráda zmínila, bude jaké-
si znovuzrození našeho kina. To totiž opět 
po dlouhých letech ožije promítáním. V 
programu určeném pro žáky Masarykovy 
základní školy to budou hned dva snímky, 
a sice Páni kluci a také oblíbená česká po-
hádka S čerty nejsou žerty. Pásmo krátkých 
vánočních pohádek o  Krtečkovi pak čeká 
na děti z mateřské školy. Aby nepřišly zkrát-
ka ani děti, které školku nenavštěvují, bude 
v úterý 17. prosince připraveno i odpolední 
promítání, a to od 15 hodin. Zrovna tak si 
českou klasiku Páni kluci mohou vychutnat 
menší i  ti větší, a  to ve čtvrtek 20. prosin-
ce rovněž od 15 hodin. Věřím, že všichni si 
užijí příjemný fi lmový zážitek.
Ráda bych Vás také pozvala na zpívání u vá-
nočního stromu na náměstí. Jde o tradiční 
akci, která letos připadá na neděli 23. pro-
since. Vánoční pořad plný krásných koled, 
který si můžete vychutnat s lahodným sva-

Měsíce říjen a  listopad patří především čtenářům ze základní 
školy, pro které naše knihovna uspořádala několik besed. Letoš-
ním ústředním tématem bylo 140. výročí pana spisovatele Edu-
arda Štorcha, který stále patří do povinné četby žáků. Nejdříve se 
čtenáři dozvěděli něco ze spisovatelova života a následně jsme si 
společně přečetli méně známou knihu. Pro mladší čtenáře byla 
přichystána kniha Čarodějův učedník a pro starší O Děvín a Ve-
lehrad. Následně byly dětem představeny knižní novinky, které 
děti zaujaly natolik, že si některé knižní tituly ihned vypůjčily. S 
blížící se akcí Den pro dětskou knihu jsme nezaháleli a ukázali 
jsme dětem i komiksové knížky. Společnými silami jsme vyplnili 
zadané úkoly.  Na závěr našeho setkání jsme si zopakovali po-
mocí kvízu, co si děti zapamatovaly z povídání o panu Štorcho-
vi. Děti si z knihovny odnesly spoustu zážitků, nových poznatků 
a drobnou odměnu.
Pro čtenáře 2. a 3. ročníků si besedu připravila známá dětská spi-
sovatelka Zuzana Pospíšilová, kterou děti znají dokonce i z číta-
nek. Představila dětem svoje knížky a přečetla jim i krátké ukáz-

řákem či horkým čajem v ruce, si pro letoš-
ní rok připravil soubor Marýnka. Začátek je 
v 17 hodin. 
Dva dny na to na Vás čeká příjemný zážitek 
na farním dvoře. Pokochat se tam můžete 
pohledem na živý betlém v  podání vra-
covských spolků, souborů a dobrovolníků. 
Odpoledne prošpikované vánočními pís-
ničkami za doprovodu dechové hudby Vra-
covjáci odstartuje v 16 hodin. 
Poslední akcí letošního roku v našem městě 
pak bude společné a v tomto období už tra-

diční setkání Vracovjanů před radnicí.  Ještě 
než dojde na velkolepý ohňostroj, tmavou 
zimní oblohu rozzáří ohňová show v podá-
ní skupiny Tarakona. Rozhodně se máte na 
co těšit.
Budu moc ráda, když se na některé  výše 
zmíněné akci s Vámi uvidím. Na závěr bych 
Vám všem chtěla popřát nehektický závěr 
roku, klidné a pohodové svátky. Ať Vám rok 
s devatenáctkou na konci přinese jen samé 
příjemné okamžiky a dobré zprávy. 

Jana Fridrichová, MKK Vracov

PLESY 2019
LEDEN 
12.1. Hasičský ples
19.1.  Farní ples
26.1. VII. Ples sportovců

ÚNOR 
 2.2.  Senior bál
 8.2. Ples školy
23.2. Ples města

BŘEZEN 
  2.3.  Dětský karneval 
  3.3.  Dětský krojový ples
  9.3.  Dospělý krojový ples



strana 7Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY VRACOV

Veřejně prospěšné služby Vracov děkují fi rmě Autojeřáby Dolan, s.r.o., která již několik let zdarma a ochotně napomáhá při převozu 
a montáži vánočního stromu u radnice ve Vracově. 
Děkujeme a přejeme hodně osobních a pracovních úspěchů.

ky ze své tvorby. Měla připraveny i různé hádanky a přesmyčky 
a  děti se s  radostí aktivně zapojovaly do průběhu besedy. Než 
se děti s paní spisovatelkou rozloučily, dostaly od ní záložku do 
knížky,  sladkost  a kdo chtěl, tomu se i podepsala. Paní spisova-
telka darovala knihovně dvě knížky i s věnováním, a to Záchra-
nářské pohádky a Zimní škola v přírodě. Beseda sklidila velký 
úspěch nejen u malých čtenářů, ale i u těch dospělejších a my se 
těšíme zase na příští rok a na další povedenou besedu.
V minulém čísle zpravodaje jsme zmiňovali několik akcí. Při-
pomínáme burzu knih, která  trvá až do Vánoc.  Dále bychom 
neměli zapomenout na velmi úspěšné Trénování paměti, které se 

koná každé úterý od 16:30 hodin. Poslední lekce se koná 18. pro-
since. Pokud byste rádi kurz navštěvovali, ale teď Vám to nevyšlo, 
můžete se těšit na nové lekce i v příštím roce. Pro děti byla připra-
vena Pátrací soutěž, které se zúčastnil hojný počet dětí. Vyplněné 
karty můžete do knihovny nosit ještě do konce tohoto roku a za 
správné odpovědi obdrží každé dítě malou knížku a sladkost.
Protože se blíží závěr roku, chceme Vám popřát příjemné prožití 
svátků vánočních a do nového roku vykročte tou správnou no-
hou. V letošním roce bude knihovna naposled otevřena 21. pro-
since, provoz bude zahájen ve středu 2. ledna 2019.

Kateřina Vávrová

Veselé VánoceVeselé Vánoce
a šťastný nový rok 2019 přejía šťastný nový rok 2019 přejí
Veřejně prospěšné služby VracovVeřejně prospěšné služby Vracov

Krásné prožití svátků vánočníchKrásné prožití svátků vánočních
a do nového roku 2019a do nového roku 2019

jen to nejlepší jen to nejlepší 
přeje kolektiv Pečovatelské služby Vracovpřeje kolektiv Pečovatelské služby Vracov



strana 8 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

MĚSTSKÁ POLICIE
Milí spoluobčané,
rok utekl jako voda a opět nastává advent a s ním i blížící se vá-
noční svátky. Toto období je u většiny z nás spojeno s návštěvami 
obchodních center, přípravami spojenými s  Vánocemi a  novo-
ročními oslavami. Sám za sebe musím přiznat, že poslední dny 
před Vánocemi jsou trochu hektické a člověk je více „roztěkaný“ 
než obvykle a zapomíná tak na ochranu svého majetku.
V následujících řádcích bych chtěl zmínit několik rad, jejichž ne-
dodržením můžeme přijít o nemalou fi nanční částku. Asi nejpo-
hodlnější je v dnešní době nákup na internetu. Ne všichni prodej-
ci jsou poctiví, proto bych doporučil nakupovat u prověřených 
obchodníků. Sice zboží může stát o nějakou korunu víc, ale máte 
jistotu, že Vám dorazí.
Krádeže představují velmi obsáhlé téma. Budu se snažit být struč-
ný. Dávejte si pozor na své osobní věci, zejména v místech, kde 

je více osob, jako jsou vánoční trhy či různé koncerty, kde řádí 
tzv. kapesní zloději. Nenoste větší obnosy v peněženkách, a po-
kud není vyhnutí, oddělte hotovost od dokladů, které nosíme 
např. v peněžence. Návštěvě některého z obchodních center se 
před Vánocemi asi nevyhneme. Zde je třeba mít na mysli, že auto 
není trezor a veškeré věci umístěte raději do kufru vozidla. Krá-
dež z vozidla je opravdu otázkou několika sekund. V obchodním 
centru mějte neustále své osobní věci u sebe a nenechávejte je od-
ložené v nákupním vozíku. I  sekundové odskočení pro nějakou 
laskominu může mít nakonec hořkou dohru.
Doufám, že se Vám nejen v nadcházejících dnech, ale i v příštím 
roce tyto nepříjemné situace budou vyhýbat.
S přáním příjemného prožití svátků vánočních a do nového roku 
hlavně pevné zdraví.

Za Městskou policii Vracov Stanislav Lunga

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Oslavy stého výročí vzniku Československa
Ve dnech 22. až 26. října probíhal ve škole 
projektový týden ke stému výročí vzniku 
samostatného Československa, který vy-
vrcholil v pátek dnem otevřených dveří.
Část programu se uskutečnila ve školní 
jídelně, kde děti zhlédly taneční, pěvecká 
i  tematicky zaměřená vystoupení. Žáci 
prvního stupně před školou vytvořili tri-
kolóru pomocí barevných papírových če-
piček. Dopoledne navštívily školu desítky 
rodičů i prarodičů, vystoupení žáků se se-
tkalo s pozitivním ohlasem.
Žáci devátých tříd se s  dobou první re-
publiky a s TGM seznámili velmi podrob-
ně nejen ve výuce dějepisu a projektovém 
týdnu, ale navštívili také muzeum v  Ho-

doníně, kde je T. G. Masarykovi věnována 
celá expozice, a tak se rozhodli panu pre-
zidentovi napsat dopis.

Dobrý den, pane prezidente,
je to už 100 let od založení Československé 
republiky. Chci Vás informovat, co všech-
no se za tu dlouhou dobu odehrálo a změ-
nilo. Vaše motto „Pravda vítězí“ se použí-
vá dodnes. Máme ho stále na prezidentské 
standartě, ale těžko říct, jestli ho ctíme. 
Dnešní doba je uspěchaná a zmatená. Vy 
jste měli málo a žili jste spokojeně. Dneš-
ní lidé mají moc, ale toho si neváží, a když 
toho mají ještě více, tak neví, co s tím. 
První velká změna je, že se Českosloven-

sko rozpadlo. A to hned dvakrát. Ale to 
je jiný příběh. Tím rozpadem chci říct, že 
si už spolu Češi a Slováci moc nerozumí. 
Vlastně čím dál méně. Neznáme už slo-
venské tradice, památky, a  dokonce pře-
stáváme rozumět slovenštině. Nedávno 
jsem jela vlakem a  slyšela jsem, že spolu 
Češka a Slovenka mluví anglicky. Nerozu-
měly totiž jedna druhé. A to je podle mě 
smutné. Nevím, jestli by teď lidé z České 
republiky dokázali přeložit do slovenštiny 
polštář nebo rampouch. 
Změnila se i móda. Zdokonalila se výpo-
četní technika, doprava a je hodně dalších 
vymožeností. Těžko říct, jestli je to lepší 
nebo ne. Protože Váš národ dokázal žít bez 



strana 9Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

Dny řemesel
Střední odborné učiliště Havlíčkova Kyjov připravilo v  pátek 
9. listopadu pro vycházející žáky Dny řemesel. Jsou to výukové 
programy vedené zkušenými učiteli odborného výcviku rea-
lizované v dílnách učiliště. Zájemci si mohli vybrat z nabídky 
učebních oborů: instalatér, elektrikář, strojní mechanik, malíř, 
tesař, zedník, pokrývač a montér suchých staveb. Podle svého 
zájmu se pak žáci pokoušeli o svařování plastového potrubí, vir-
tuální svařování, zapojení světelných obvodů, výrobu otvíráku 
na láhve, o výmalbu pokoje, výrobu krmítka pro ptáky či poklá-
dání střešní krytiny na maketě střechy.
Z naší školy se akce zúčastnilo deset žáků – 9 chlapců a dokonce 
i jedna dívka. Všichni odjížděli domů nadmíru spokojeni s no-
vými poznatky, které jim určitě pomohou při blížícím se výběru 
střední školy.

toho, ale náš už by to stěží zvládal. A vál-
ky? O těch radši nebudu psát, ale válčí se 
dodnes a globálních problémů taky přibý-
vá. Co říkáte na dnešní dobu? Názor jste 
si asi už udělal. Kdybych si od Vás mohla 
něco přát, tak by to bylo, abyste něco při-
nesl nejen mně, ale celému našemu náro-
du, to něco je láska, které bylo za vás více 
než čehokoliv jiného. Tady se pomalu ztrá-
cí a bylo by třeba ji obnovit. Děkuji Vám za 
vytvoření Československa a za to, jaký jste 
byl. Buďte dále naším vzorem. Děkuji.  

Zuzana Šebestová

Dobrý den, pane prezidente,
moc mě těší, že Vám můžu napsat a sdělit, 
co se děje v těchto letech. V dnešní době se 
změnily hranice i názvy řady států, válčí se 
dodnes, protože jsou pořád neshody. Štve 
mě, že každý stát má jiné postavení v Unii 
a jiná práva. Některé státy dokonce nepatří 
ani do Unie. 
Žiji v České republice a chodím do zá-
kladní školy. Naše škola je pojmenována 
po Vás. Kdysi jsme byli Československo, 
ale dnes se Češi a  Slováci podle mého 
nemají rádi. Máme jen jednu hymnu, 

a  to českou Kde domov můj. Nechápu, 
proč má Česká republika české koruny 
jako měnu. Spousta států má eura, bylo 
by lepší a  snadnější je mít také, hlavně 
pro toho, kdo rád cestuje do jiných zemí. 
Podívejte se sám na dnešní situaci a řek-
něte mi svůj názor. Myslím si, že Česká 
republika má řadu nevýhod, ale pořád 
se tu žije lépe, jak v některých jiných ze-
mích.

Pavlína Šebestová

Dobrý den, pane prezidente,
chtěl bych Vás informovat o  situaci 
v  dnešní době. Naším prezidentem se 
již podruhé stal pan Miloš Zeman. Jeho 
vláda mne příliš nenadchla. Ekonomika, 
průmysl a hospodářství jsou značně zao-
stalé. Všichni si připomínáme zlaté časy za 
první republiky. Uznávám, nebyla tak roz-
šířena věda a život na předměstí a na ves-
nicích nebyl nejlehčí, ale na tu dobu bylo 
všechno bezmála revoluční. Republika 
byla uznávaná ve světě a náš malý stát se 
vyrovnal i větším velmocem. Dnes je 26. 
října 2018 a všichni žáci naší Masarykovy 
základní školy si období první republiky 
připomínají. Kdybyste byl naživu a mohl 
obnovit své schopnosti jako v  prvních 
letech své vlády, rád bych uvítal na postu 
prezidenta Vás.

Ondřej Zmeškal



strana 10 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Listování

Výlet do Prahy

Toto herecké představení je mezi žáky naší školy oblíbené, a tak 
mezi nás přijeli již po několikáté herci Alan Novotný a Lukáš 
Hejlík, aby dětem přiblížili dva tituly z krásné literatury. Listo-
vání znamená zvláštní druh scénického čtení, kdy herci kombi-
nují četbu s dramatickými pasážemi. Tentokrát přivezli knihu 

Jednodenní návštěvu Prahy připravili 
učitelé dějepisu ve spolupráci se Spolkem 
rodičů při MZŠ Vracov. Výletu se zúčast-
nilo asi 30 žáků z druhého stupně, kteří 
se vydali na cestu vlakem v sobotu 3. lis-
topadu. Po příjezdu děvčata a chlapci vy-
stoupali na Petřín a navštívili rozhlednu 
i bludiště, prošli Pražský hrad, dále Neru-
dovou ulicí přes Malostranské náměstí až 
ke Karlovu mostu, pokračovali Karlovou 
ulicí na Staroměstské náměstí k  Praž-
skému orloji. Na Václavském náměstí si 
prohlédli sochu svatého Václava na koni 
a opravenou budovu Národního muzea. 
Zážitkem pro mnohé byla i jízda metrem 
nebo lanovkou.

Dobrodružství strýčka Ludvíka od spisovatele Janneca Leviho 
o  neobyčejných dobrodružstvích pohádkového strýčka. Toto 
představení bylo určeno dětem prvního stupně. Pro starší děti 
přečetli a  předvedli ukázky z  knihy Usaina Bolta Můj příběh 
9,58.



strana 11Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

22. ročník štafetového běhu – Pohár Emila Zátopka

Přespolní běh

Dne 3. 10. 2018 se konal už 22. ročník štafetového běhu Emila 
Zátopka v Hroznové Lhotě. Naši školu reprezentovalo 21 běžců 
a dva náhradníci. Ve štafetě běželo 6 dívek a 15 chlapců, každý 
běžel trať dlouhou 1 km. Tentokrát nám počasí nepřálo, bylo 
zataženo a několikrát vydatně sprchlo, a možná právě proto se 
nám dařilo. Obsadili jsme krásné druhé místo v kategorii měst-
ských škol a také druhé místo v celkovém pořadí zúčastněných 
třinácti škol. Předběhla nás jenom ZŠ Hutník, se kterou jsme 
bojovali do posledního kola.

Ve středu 26. září 2018 se v Hodoníně uskutečnilo okresní kolo 
v PŘESPOLNÍM BĚHU. Tohoto závodu se zúčastnili i žáci naší 
školy. Do soutěže družstev se započítávají výsledky čtyř nejlépe 
umístěných závodníků z naší školy. Umístění těchto závodníků 
se sčítají. Družstvo s nejnižším počtem bodů se stává vítězem 
dané kategorie.  
Mladší žáci (R. Pres, L. Repík, P. Korček, P. Bábík, T. Ryba – dél-
ka tratě 2km) se umístili na 11. místě (z 14).
Mladší žákyně (S. Macúchová, K. Salvová, E. Juříková, N. Sná-

šelová, B. Jagošová – délka tratě 1,5km) obsadily 9. místo (z 
14).
Starší žáci (D. Šimek, O. Zmeškal, M. Amler, F. Fridrich, O. Lu-
keš – délka tratě 3km) v silné konkurenci skončili na nepopu-
lárním 4. místě (z 13).
Starší žákyně (B. Slavíková, A. Macúchová, A. Lopraisová, K. Ku-
lendová, K. Kaňovská – délka tratě 1,5km) zvítězily (z 14) a po-
stoupily do krajského kola, které se opět konalo v Hodoníně. Zde 
obsadily 6. místo (z 6).



strana 12 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Podrobně se můžete seznámit s  veške-
rými aktivitami naší školy na webových 
stránkách školy. 

Ve škole probíhají tyto projekty:
Výzva č. 46. IROP Infrastruktura základ-
ních škol  ,,Půdní nástavba, čtyři odborné 
učebny“, 27 578 000,-Kč (žádost podána)
1. výzva Č. 48. MAS Kyjovské Slovácko 
v pohybu IROP – Vzdělávání. Nyní se zpra-
covává projektová dokumentace na rekon-

strukci dílen, přístřešky do školní zahrady 
a počítače. Celkové náklady 4 000 000,-Kč
Šablony 1. Název programu:   Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání
Název projektu: „ Učme se lépe.“
Pomůže s  možným personálním posíle-
ním – v naší škole je zřízena pozice soci-
álního pedagoga.
Důležitou oblastí je podpora žáků se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 
a to formou doučování.

Výše dotace na naši školu činí 1 010 461,- Kč.
Projekty před dokončením:
V září byla podána žádost na MŠMT ČR 
na projekt   ,,Výuka plavání ve škole“, kde 
je možné získat 
17 000,- Kč
Šablony 2. Zpracovává se studie prove-
ditelnosti. Žádost podáme v  prosinci, je 
možnost získat 
dotaci ve výši 1 500 000,-Kč.

Zdeněk Hlavsa

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOC A ŠŤASTNÝ ROK 2019 KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOC A ŠŤASTNÝ ROK 2019 

PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI MZŠ VRACOV.PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI MZŠ VRACOV.

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

Pohodové prožití svátků vánočních Pohodové prožití svátků vánočních 
a do nového roku 2019 a do nového roku 2019 

hodně zdraví a štěstí hodně zdraví a štěstí 
přejí děti a pracovnice přejí děti a pracovnice 

z Mateřské školy Vracov.z Mateřské školy Vracov.

ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Základní umělecká škola koncertuje i za hranicemi
Podzimní únava ani chuť lenošit na základní umělecké škole 
v  letošním školním roce vůbec nedostaly prostor. Už od září 
totiž seznam událostí naše žáky motivoval k práci a  snažení. 
Dominantní akcí prvního čtvrtletí se stal zahraniční výjezd do 
partnerského města Močenok na Slovensku. 
Jednoho pátečního rána na konci října se autobus plný mla-
dých muzikantů a  jejich nástrojů vydal vstříc dni, který byl 
naplněn prohlídkou močenské základní umělecké školy, spo-
lečným koncertem s tamními žáky a večerním volným muzi-
círováním a  sdílením. Ukázalo se, že školy si vzájemně mají 
co předat a čím se inspirovat, což ocenili nejen žáci, ale i jejich 
učitelé. 

Advent je tradičně velmi živým obdobím ve většině kulturních insti-
tucí. Základní umělecká škola není výjimkou. Naši fl étnisté zahráli 
v rámci bzeneckých adventních trhů a při rozsvěcování vánočního 
stromu u vracovské radnice. V kostele svatého Vavřince zase probě-
hl druhý ročník koncertu učitelů a prosinec by nebyl kompletní bez 
adventního koncertu žáků v kinosále kulturního domu. 
A co bude dál? Ani nadcházející období moc prostoru pro spaní 
na vavřínech nepřinese. Někteří žáci se připravují na soutěž vyhlá-
šenou Ministerstvem školství, mládeže a  tělovýchovy, jejíž první 
kola započnou již zkraje nového roku. Ti ostatní ale také pilně cvičí 
a tvoří a budou se těšit na vaši účast na dalších akcích ZUŠ Vracov.

Petra Martinková



strana 13Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj



strana 14 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Z VRACOVSKÉ FARNOSTIZ VRACOVSKÉ FARNOSTI

„Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle“
Drazí obyvatelé Vracova,
vánoční dny nám každoročně přinášejí radostnou zprávu 
o narození Ježíše Krista. Již samotný pohled na scénu na-
rození betlémského děťátka v nejednom člověku probouzí 
něhu a  dojetí. Podíváme-li se však na celou událost opti-
kou tehdejší reality, zjišťujeme, že pro Marii, Josefa a ma-
lého Ježíška bylo betlémské dobrodružství nesnadným ob-
dobím. Marie při konci svého těhotenství zdolává se svým 
mužem Josefem nepohodlnou cestu z Nazaretu do Betléma. 
Ve chvíli, kdy se dítě hlásí na svět, přichází odmítnutí a ne-
přijetí a tak místo důstojného zázemí je narozenému Ježí-
ši útočištěm obyčejný chlév. Za nedlouho kvůli Herodově 
zrůdnosti celá rodina zažívá trpkou zkušenost utečenců… 
A přesto všechno zní andělský chvalozpěv „…na zemi po-
koj lidem dobré vůle“.
Andělský zpěv nám poodhaluje jednu velkou životní moud-
rost. Kde je dobrá vůle, tam do srdce člověka přichází ryzí po-
koj a to i přes mnohé nesnáze a nástrahy každodenního živo-
ta. Dobrou vůli Marie a Josefa bylo říci ano pozoruhodnému 
Boží záměru – narození Spasitele. Dobrou vůli každého z nás 
může být celá škála sebemenších projevů dobroty a lásky vůči 
našim nejbližším, vůči místu kde žijeme svojí každodennost. 
Přeji nám všem, našim rodinám, naší obci a  farnosti, ať 
v  tyto vzácné dny v  sobě s  novým odhodláním objevíme 
člověka dobré vůle. Nebojme se konkrétních projevů vzá-
jemné vstřícnosti a pokory. I přes různé těžkosti dejme prů-
chod slovům ujištění a  povzbuzení. Nechme trpké chvíle 
beznaděje prostoupit světlem a mocí Boží lásky, která mezi 
lidmi hledá místo pro své narození.
Drazí, ze srdce přeji a v modlitbě vyprošuji všem pokojné 
Vánoce.

Jan Liška - farář



strana 15Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Lipinka
V tomto roce má Dětský soubor Lipinka 
za sebou další rok úspěšné činnosti. V 
současné době se schází každý čtvrtek na 
DDM asi 40 dětí ve věku 5 – 14 let. Nápl-
ní činnosti jsou dětské hry, říkanky, písně, 
taneční i  zvykoslovná pásma naší oblasti 
Kyjovského Dolňácka.
V průběhu roku soubor připravil Dětský 
krojový ples, vystupoval o  Velikonocích 
ve Bzenci, na Akademii Domu dětí a mlá-
deže, zúčastnil se také festivalu v  Miloti-
cích, martinského odpoledne, rozsvěcení 
vánočního stromu a brněnských Vánoc. V 
průběhu roku se děti sešly několikrát na 
velmi oblíbených soustředěních.
V září ve spolupráci s MKK připravil sou-
bor Dětské hodečky. Před třetí hodinou se 

děti sešly před kulturním domem. Hodeč-
kový průvod pak směřoval k radnici, kde 
loňský stárek Dominik Amler požádal 
o povolení hodů.  To mu předával bývalý 
místostarosta pan Pavel Loprais a všech-
no zpečetil policajt Pendrek Platný letos 
v podání pana Aleše Mopilse. Od radnice 
pokračovaly děti za veselého doprovodu 
Dechové hudby Vracovjáci do ulice Zá-
humenské. Zde je ve sklepě č. 1 vítal stá-
rek Patrik Milde. Po zdařilém zvykosloví 
pak průvod pokračoval k muzeu, kde če-
kala stárka Barbora Slavíková. Stárci pak 
společně zazpívali, zatančili a celý průvod 
odešel do sklepů na náměstíčko k lisu, kde 
pokračovala krátká zábava. Bylo připrave-
no také občerstvení. 

Celé odpoledne bylo velmi zdařilé, počasí 
ukázkové, všichni přítomní se pěkně bavi-
li, panovala příjemná atmosféra. 
Poděkování patří stárkům i  jejich rodi-
čům a  vlastně celým rodinám, neboť se 
celé akce zhostili se zájmem a  ochotou. 
Jediným nedostatkem byl malý počet kro-
jovaných dětí.
Děti vystupují v  lidových krojích, které se 
musí po určité době obměnit, pořídit nové. 
Chybí nám zejména zimní oblečení. Proto se 
obracíme na Vás, vážení spoluobčané, pokud 
byste našli doma staré nepotřebné krojové 
letní i zimní oblečení, my bychom ho určitě 
upotřebili, přešili a kroje našich babiček i dě-
dečků by se opět mohly ukázat na veřejnosti.

Miroslava Glacová

PROGRAM VÁNOČNÍCH DNŮ V NADACI  CHAMARTÍN (27. – 29. 12.)
Čtvrtek 27. prosince od 15.00
1) Vernisáž výstavy betlémů a jejich fragmentů 
2) Malý vánoční koncert souboru Marýnka
3) Svatojánské žehnání vín farářem Janem Liškou
4) Historický výklad k habánskému perníkovému betlému (P. 

Petržela)
5) Košt vzorků žehnaných vín a volné pozpívání s cimbálem
6) Vánoční svařák se vzpomínkami

Pátek 28. prosince od 15.00
1) Pojednání o sgrafi tu na vracovské radnici  
2) Vzpomínky na tvůrce vracovských krojů

3) Zvláštní význam barevnosti krojových součástí kroje
4) Co do vracovského kroje nepatří a co poškozuje jeho pres-

tiž
5) Význam sv. Štěpána v životě obce
6) Beseda u svařáku a specialit naší kuchyně

Sobota 29. prosince od 15.00
1) Dětská betlémářská dílna – perníkové fi gurky a zdobení
2) Beseda nad starými fotografi emi a vzpomínky na „vracov-

ské fi gurky“ a zapomenutá zvykosloví se zpěvem
3) Společné pozpívání u vína, svařáku a chuťovek – staré hym-

ny sklepů v Barákách a na Jamách.



strana 16 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Marýnka složila hold maršálu Radeckému

Výstava mistrů zakuřované keramiky

V neděli 25. listopadu provedl soubor 
Marýnka pořad Pod Veronú pod tým 
kopcem, který byl jubilejní vzpomínkou 
na vítězství maršála Radeckého v  roku 
1848 a záchranu rakouského císařství před 
rozpadem. Málokdo z  našich lidí si uvě-
domuje, že nebýt tohoto vítězství, neměli 
bychom pravděpodobně o  sedmdesát let 
později vlastní stát, že by Československo, 
jehož stoleté jubileum letos slavíme, vlast-
ně neexistovalo. Proto si myslíme, že i ten-
to pořad do letošních oslav patří. 
Vystoupení bylo dílem všech složek sou-
boru, tady obou sborů, muziky s  primá-

Nadace Chamartín v  rámci jubilea čtvrtstoletí své činnosti 
připravila pro Vracovjany skutečně důstojný program, kte-
rý ke konci roku kvalitativně graduje. 18. listopadu proběhla 
v  hudebním sále vernisáž mistrů zakuřované keramiky pod 
názvem Ivo + Ivo Nimrichterovi. Otce i  syna spojuje nejen 
úžasná invence a  zručnost, ale i  vztah k  historii zpracování 
hlíny a keramické tvorby od pravěku po dnešek. Jejich techno-
logický záběr je skutečně ojedinělý. Proto jsme využili jejich 
všestrannosti a  představili oba tvůrce výstavou zakuřované 
keramiky jak užitné, tak i dekorativní a fi gurální. Představe-
ní obou mistrů Nimrichterových důstojně doplnil ve svém 
vystoupení smíšený sbor Harmonie zařazením historických 
nápěvů evropské renesance, které skvěle ladily k ukázce stře-
dověké a  keltské keramiky. Zdařilým prvkem bylo i  použití 

šem Jarkem Vlasákem i taneční skupiny. V 
programu zazněly i písně, které jsou starší 
než sto a více let. Právě takové historizující 
projekty dovolují nejen ukázat schopnost 
písní být i  skutečným svědectvím doby, 
navíc velmi pravdivým, a  ukázat událos-
ti jazykem a  citem prostých lidí, kteří se 
těchto událostí zúčastnili a v písni sdělili 
pocity a zážitky své, nebo svých blízkých. 
Proto v programu nechyběl ani žal matek, 
jejichž synové odcházeli do boje, nebo na-
léhavá prosba královny o  posílení vojska 
novým verbováním, stejně jako nářek nad 
ztracenými mladými životy. Mimo osla-

zrcadlových ploch pro umocnění zážitku z volné moderní fi -
gurální tvorby Iva staršího a zdobného dekoru povrchu nádob 
Iva mladšího.
Pro úplné představení uměleckých kvalit mistrů Nimrichterů 
ale ani tak dokonalá výstava není dostačující, neboť jejich až 
fi ligránský cit pro keramický detail budeme moci ještě před-
vést v závěru roku 2020 představením jejich alegorických satyrů 
a faunů. Tyto  fi gury z glazované nebo jen pálené keramiky, plné 
nadsázky, ale i vážného zamyšlení, stejně tak teatrálního a místy 
až groteskního vzhledu, nás donutí k úsměvu i hlubokému za-
myšlení právě citlivým detailem a okázalou obrazností. Máme 
se tedy na co těšit a jste zváni k této oslavě výtvarné schopnosti 
a nádherného lidského umu, který dělá svět krásnějším.

Pavel Petržela

vy vítězství i pýcha mladých mužů z po-
koření nepřítele, radost z návratu a pocit 
hrdosti. To všechno jako historická freska 
pro náš národ tak významného roku 1848. 
Nejkrásnější odměnou za tento pořad 
byla skvělá reakce diváků a jejich společný 
zpěv s aktéry pořadu jak v závěru, tak i v 
průběhu pořadu, který s námi neskutečně 
prožívali. Byli skutečně skvělým publikem 
a patří jim naše poděkování. 
Těšíme se na příští setkání s nimi i s vámi 
ostatními při našem příštím pořadu 
v roku 2019.

Pavel Petržela



strana 17Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Naším prvním příspěvkem chceme prezentovat ve Zpravodaji občany Vracova, kteří buďto odešli do ciziny v dřívějších letech a tam se 
nějak uplatnili, anebo taky ty, kteří byli významní u nás ve Vracově. Touto cestou bychom chtěli požádat občany Vracova, aby poskytli 
informace o svých předcích, kteří byli úspěšní v cizině po odchodu z vlasti v první polovině 20. století i dříve, nebo jejich fotografi e. 

Zdeňka Goliášová

Po zrušení nevolnictví, kdy byl umožněn volný pohyb obyvatel, od-
chází z Čech i Moravy mnoho našich obyvatel za prací do zahraničí. 
Jejich odchod nabyl vrcholu zejména od poloviny 19. století, tehdy 
odcházeli především do USA. Podle statistik do r. 1938 tam odešlo 
cca 400 tisíc osob československého původu a po r. 1867 i do Ruska 
a na Ukrajinu. Po uzavření USA vůči imigrantům (1921–1924) pak 
začalo intenzivnější vystěhovalectví z ČSR i do Jižní Ameriky (Ar-
gentiny, Brazílie aj.) a do západní Evropy (Francie). 
Také v dávné historii Vracova byla řada osobností, které se rozutek-
ly za prací do světa, kde pomáhaly budovat spoustu měst. Mnozí 
z nich se svým vyhlášeným českým umem v daleké cizině stali vá-
ženými a slavnými. A v současné době už jejich potomci ani ne-
vědí, že měli ve svém rodu významného předka a město Vracov 
slavného rodáka.
Při genealogickém bádání o historii naší rodiny jsme vyhledáva-
li informace také o  našem příbuzném jménem František Sečka, 
vracovském rodáku. V naší rodině se o  něm vždy mluvilo jako 
o strýčkovi, který byl kapelníkem v Chicagu. Jeho podobiznu jsme 
neznali, jedinou fotografi i, kterou naše rodina vlastnila (muzikan-
ta s klarinetem), jsme poskytli při vyhlášení sbírky pro knihu R. 
Hurty „Dějiny města Vracova“. Nebyla nám vrácena a pravděpo-
dobně se ztratila. Nezbývalo, než se pokusit zjistit něco bližšího 
přes internet. Kupodivu se potvrdilo to, co se říkalo v rodině: tedy 
že František byl kapelníkem a také že byl v Chicagu, ale neplatilo to 
současně: že by byl kapelníkem v Chicagu, jak už se to v rodinách 
často zkreslí při ústním podání. 

Na internetu jsme vypátrali, že je o něm kupodivu zmínka ve sbor-
níku s názvem Senjska gradska glazba (městská hudba v Senj), kte-
rá byla popisována jako nejstarší hudební instituce v Chorvatsku. 
Byla založena v roce 1835 a její součástí byla i dechová hudba, kte-
rá vystupovala na všech veřejných zábavách i uměleckých před-
staveních. Uvádí se, že hrála speciálně národní hudbu a  zvláště 
v  těžkých dobách povzbuzovala spoluobčany v  boji za svobodu 
Chorvatska.  Tato kapela si vysloužila přídomek „Hudba nejen 
města Senj, ale i celého Chorvatska“.  Ve sborníku byla uvedena 
jména všech známých kapelníků od roku 1842 až do roku 1997, 
kteří se zasloužili o rozvoj chorvatské hudby. Mezi nimi je uveden 
i František Sečka (chorvatsky Franjo Sečka), mluví se o něm jako 
o nejstarším a nejlepším hudebníkovi. Uvádí se, že tito kapelníci 
byli často z Čech i Moravy, většinou absolventi konzervatoře a re-
nomovaní muzikanti.
Letos v létě jsme se zajeli v rámci naší dovolené k moři do přístav-
ního města Senj podívat. Naše první kroky vedly na místní hřbi-
tov, kde by podle vyprávění Jarka a Staňky Sečkových, kteří už zde 
v 80. letech pátrali, měl být jeho hrob. Po chvíli hledání jsme jej 
našli. Byl ve výborném stavu. Správce hřbitova nám ochotně sdělil, 
že i když na údržbu hrobu již nikdo z rodiny nepřispívá, je Franjo 
Sečka natolik významná osoba, že je hrob ve stálé péči města. Je 
zde pochována také jeho žena Vinka. Správce nám vzápětí poskytl 
adresu kapelníka města Senj, kde se můžeme dovědět víc. 
Následně jsme byli velmi překvapeni ochotou současného kapel-
níka Ivana Prpiče. I když je v městě Senj velmi vytíženou osobou, 

Vracovský rodák kapelníkem Chorvatské hudby



strana 18 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

jako pracovník kulturního centra měl v době náporu turistů velmi 
napilno, udělal si čas a vřele nás přijal. Zavedl nás do „síně slávy“, 
cvičebny orchestru, kde nám ukázal na čestném místě vzácné do-
bové fotografi e zakladatelů souboru a jeho prvních kapelníků, kte-
rých si zde vysoce váží. Mezi nimi byla i  fotografi e vracovského 
rodáka Františka Sečky z r. 1908 s kapelou. A tak jsme až dalekém 
Chorvatsku získali jeho podobiznu. 
Při vyhledávání dat ohledně cesty Františka do USA, jsme vycházeli 
z údajů lodních lístků, imigračního dotazníku při příjezdu do New 
Yorku a nejvíce z povolávacího rozkazu v r. 1918 v rámci vypuk-
nutí 1. světové války. Cestu podnikl i s manželkou Marií, rozenou 
Procházkovou z Vracova. Uvádí se, že měl 41 let, bydlel v Chicagu 
na adrese: 2122 S Kildare Ave, kde pracoval jako pomocný strojník 
(machinist´s helper) u společnosti Union Special na stanici metra 
Quincy Street and Wells Street Chicago. Historický vzhled stanice 
jako národní památky je zde zachován dodnes. Vybavilo se nám, 
že jako rodilý Vracovjan zde vlastně pracoval „na štrece“, zde však 
název zaměstnání zněl honosněji.
V Chicagu se mu narodila dcera Mildred, zatímco jeho starší dcera 
Růžena zůstala ve Vracově u prarodičů Procházkových, obchod-
níků se zeleninou. Růžena se později se provdala za Oldřicha So-
mmera a přestěhovala se do Bzence. Další informace o životě Fran-
tiška a jeho pobytu v Chicagu se nám podařilo získat díky údajům 
ze sčítání lidu v roce 1920. Uvádí se zde, že už byl vdovec, jeho žena 

Marie zde zemřela ve věku 37 let a byla pochována na hřbitově 
Bohemian national cemetery v Chicagu. Po její smrti se František 
vrací se svojí malou dcerkou zpět do tehdejší Jugoslávie, do města 
Senj. Zde pak má se svojí druhou ženou Vinkou tři děti. 
Jako zajímavost stojí uvést, že po smrti svého otce Františka Sečky 
se mladinká Mildred začala v „cizí rodině“ v Jugoslávii cítit nesvá. 
Byla v  písemném kontaktu se svojí sestrou Růženou, která byla 
o 12 let starší. Postěžovala si a ta si v roce 1923 pro ni do města 
Senj přijela a odvezla ji do Vracova. Poprvé tak uviděla rodné místo 
svých rodičů. Mildred (česky Miluška) žila do své plnoletosti ve 
Vracově. Pak se jako rodilá Američanka rozhodla, že odjede zpět 
do USA, kde později založila svoji rodinu. 
Napadlo nás, zda o této pestré životní pouti Františka Sečky, o jeho 
slavném působení v Chorvatsku, ví v Americe jeho současná rodi-
na – jeho potomci, tedy potomci pra- prababičky Mildred. Pomo-
cí facebooku jsme měli štěstí, zkontaktovali jsme se s nimi a pře-
dali jim zjištěné historické údaje, a  především jim také přiblížili 
místo, kde mají jako rodina své kořeny – město Vracov, se svým 
folklórem, zvyky a historií v  rámci Moravy a Slovácka. Od nich 
jsme získali na oplátku fotografi i mladičké Mildred po příjezdu do 
Ameriky. Myslíme si, že toto pátrání nebylo zbytečné. Stálo za to 
představit Vracov a slavného vracovského kapelníka jedné „vzdá-
lené“ americké rodině.

Zpracoval RNDr. Petr Kolek, prasynovec Františka Sečky



strana 19Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

Vážení přátelé,
také v následujícím zimním období nabízí „Vracovská Univerzita“ 
již tradičně, populárně pojaté přednášky. Některé jsou zaměřeny 
do našeho praktického denního žití, se zásadní otázkou, „Proč 
jsme takoví, jací jsme?“ Dorostlo naše tělo a mysl do naší doby? Jak 
revoluce předběhly evoluci. 

Každé čtyři roky se v oblasti Bzenecké a Ho-
donínské Doubravy vyrojí miliony chrous-
tů. Ožerou listí stromů, nakladou vajíčka 
a zhynou. A každé čtyři roky jsou toho plné 
noviny. V roce 2015 se psalo o milionových 
škodách a  hospodář Městských lesů Vra-
cov a místostarosta Bzence pan Ivan Čer-
ný dokonce vyhrožoval žalobou na státní 
ochranu přírody za to, že nepovolila letecký 
postřik. Na nepovolení leteckého postřiku 
si stěžoval i  starosta Vracova pan Jaromír 
Repík, varujíc: „A bude hůř.“ Vzhledem 
k  tomu, že další rojení chrousta nás čeká 
v roce 2019, je dobré podívat se na to, jaké 
škody během svého posledního čtyřletého 
cyklu způsobil.
Městské lesy Vracov hospodaří na 188 hek-
tarech. Tržní cena lesa se v našem regionu 
pohybuje okolo 20 Kč/m2. Cena městských 
lesů je tedy odhadem 37 milionů korun. 
Od města jsem si vyžádal údaje o hospo-
daření v lesích a odhad škod způsobených 
chroustem a čísla jsou to překvapující.
V letech 2014 až 2017 bylo vysazeno při-
bližně 32 000 sazenic, jejichž cena byla 
okolo 125 000 Kč. Ujímavost sazenic byla 
85 % - na mnoha místech Česka, kde se 

28. října jsme vzpomínali na 100. výročí vzniku naší republiky, ale 
také na ukončení 1. světové války. Vzpomínalo se také na legioná-
ře, kteří měli velký podíl na vzniku republiky. K nim patřil i Vav-
řinec Škarecký, vracovský rodák, nar. 1891 ve Vracově, Vlkošská 
ulice č. 63. Hned v prvních dnech války v roce 1914 byl raněn, zajat 
a odvlečen na Sibiř. Vrátil se po 30 letech  v roce 1944. Svůj život 
dožil v Praze. Zde také intenzivně vzpomínal a vše sepsal do kni-
hy „Nezapomenutelná léta“. Pro toho, koho toto téma zajímá, je 
jeho kniha dostupná na internetových stránkách :  skarecky. onta-
rio. net. Vavřinec Škarecký tu popisuje podrobně nejen průběh 1. 
světové války, ale také svých 30 let prožitých v Rusku a Číně, kam 
se během svého zajetí a později díky svému vzdělání, pracovitosti 
a   nabídnutým možnostem dostal. Informace jsou i na stránkách 
města Vracova - historie. Knihu si můžete zapůjčit i v knihovně ve 
Vracově.

Zdeňka Goliášová

Dalším námětem jsou méně známé okolnosti našich dějin. „Ná-
hodné osmičky“ jsou o tom, jak historické události mají své, větši-
nou logické důsledky, a jak určují i naši budoucnost.
Termíny přednášek: neděle 27. 1., 24. 2., 17. 3., vždy v 15 hod. na 
Chamartinu. Jste zváni, přijďte, budeme si povídat.

Ing. Vojtěch Škarecký CSc.

s chroustem nepotýkají, se přitom pohybu-
je o desítky procent níže. Výše škod v sou-
vislosti s chroustem pak byla stanovena na 
7,5 %. To znamená méně než 10 000 Kč za 
čtyři roky! V porovnání s cenou lesních po-
rostů představují škody mizivých 0,03 %. I 
po započtení ceny lesnických prací se stále 
pohybujeme v řádu desítek tisíců korun.
Jsou tedy skutečně škody způsobené 
chroustem tak zanedbatelné? Možná ne. 
Státní podnik Lesy ČR v roce 2017 požá-
dal o náhradu škod na území Lesní sprá-
vy Strážnice ve výši více než 10 milionů 
korun. To je mnohem více, než kolik daly 
Lesy ČR za sazenice. Je tedy zřejmé, že Lesy 
ČR žádaly o škodu i na vzrostlých poros-
tech. Zákon to umožňuje a na odhad škod 
je možné nechat si vypracovat znalecký 
posudek.
Lesní hospodář pan Černý odhaduje, že 
škody na sazenicích jsou jen 5 % celkových 
škod. Pokud by to tak bylo, škody na vra-
covských lesích by nebyly 10 000, ale 200 
000 Kč. To už není zanedbatelná částka. 
Krajský úřad, který postřik nepovolil, upo-
zornil majitele lesů – včetně těch Vracov-
ských – na možnost žádat o náhradu újmy 

Vracovská Univerzita

2019 – rok chrousta

Vavřinec  Škarecký, legionář a jeho kniha 
„NEZAPOMENUTELNÁ LÉTA“ na: skarecky.ontario.net

už v roce 2013. Město Vracov však žádost 
o náhradu újmy nikdy nepodalo. Lesy ČR 
ano a získaly 10 milionů korun. 
Je smutné, že město Vracov prostřednic-
tvím svého starosty a  lesního hospodáře 
obviňuje státní ochranu přírody a dokonce 
jí vyhrožuje žalobou za nepovolení letecké-
ho postřiku, o  který mimochodem nikdy 
nepožádalo (žádaly o  něj jen Lesy ČR)! 
Když pak ten stejný úřad, který postřik ne-
povolil, upozornil na možnost proplacení 
škod, město o  ně opět ani nezažádalo. A 
tato situace není záležitostí jen roku 2017. 
Lesy ČR úspěšně žádaly o  náhradu újmy 
v řádech milionů už v letech 2013 a 2014.
V souvislosti se škodami způsobenými 
chroustem jsou tedy dvě možnosti: buďto 
škody na městském majetku jsou opravdu 
zanedbatelné, jak ukazují údaje, které mi 
město poskytlo. V tom případě by se měli 
představitelé města vyvarovat poplašných 
výroků do médií a  zpytovat svědomí, že 
mluví o milionech, když se jedná o desítky 
tisíc.
Nebo jsou škody v řádu statisíců a výše – 
pak ale město hrubě zanedbalo své povin-
nosti při správě  majetku, když o náhradu 



strana 20 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

újmy nežádalo. A zarážející je, že na to 
nikdo za těch minulých 5 let nepřišel. Ve-
řejně prospěšné služby, Majetkové oddě-
lení městského úřadu a  Kontrolní výbor 
zastupitelstva – ti všichni by měli sledovat, 
jak městské lesy hospodaří, jak velké ško-
dy v souvislosti s gradací chrousta vznikají 

Vážení občané,
dovolte mi krátkou reakci na článek pana Janošky.
Dle vyjádření lesního správce a  vedení Veřejně prospěšných 
služeb Vracov, které lesy města obhospodařují, nedošlo v minu-
losti k takovým škodám, které by nás opravňovaly k uplatnění 
a kladnému vyřízení žádosti o kompenzace. Důvod je prostý. 
Nová výsadba se provádí v cyklech, kdy je nejmenší riziko zni-
čení nových sazenic chroustem. Částka za kompenzace v člán-
ku uváděná je pouze výmyslem pisatele, nikoliv prokazatelným 
údajem.
Další nepravdou je informace, že město Vracov nežádalo o po-
volení postřiku lesa. Opakovaně probíhala jednání společně 
se starosty okolních obcí, kteří na svých katastrech mají stejný 
problém, i za účasti Lesů ČR a vždy jsme se písemně připoji-
li k podané žádosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje. Až 
potud vnímám text článku pana Janošky jako vyjádření občana 
města, který má zájem o dění a vzniklé problémy.
V okamžiku, kdy však pisatel napadá a uráží volené orgány měs-

a jestli město dělá vše pro to, aby za způso-
bené škody dostalo náhradu.
Celá tato situace působí dojmem, že se jed-
ná především o lokální politikum. Občané 
samozřejmě nemají rádi, když jim chroust 
ožere listí na stromech nebo kořínky saze-
nic a místní politici, kteří dávají do novin 

ta včetně mé osoby a zaměstnanců, musím se důrazně ohradit. 
Jsem přesvědčen, že všechny orgány vyjmenované pisatelem 
plní své povinnosti zodpovědně a s patřičným nasazením. Bo-
hužel, musím konstatovat, že se jedná o rétoriku Pirátské strany, 
ke které se pisatel hlásí a prezentuje ji ve stylu „My umíme vše 
nejlíp a současné orgány města jednají nekompetentně“. Nebylo 
nic snazšího, než sestavit kandidátku a ucházet se ve volbách 
o  přízeň voličů, následně ukázat všem občanům Vracova, jak 
město řídit. Není snadné si důvěru voličů získat. Jednodušší je 
však kritizovat a urážet. 
Vrátím se na závěr k našemu lesu. Pokud budou kompetentní 
orgány Jihomoravského kraje postupovat jako dosud, lze téměř 
s jistotou konstatovat, že příští generace se v brzké budoucnosti 
po lese procházet nebudou. My budeme i nadále pracovat pro 
zachování a obnovu majetku našeho města včetně lesa jako do-
sud. I přestože má někdo jiný názor.

Jaromír Repík
starosta města Vracova

AUTORKY: Kateřina a Hana Šišperovy, 
www.jakzitbarevneji.cz

velkohubá prohlášení, tak snadno sbírají 
body za obranu své obce. Když však jde 
o vymáhání náhrady – práce, která zabere 
mnohem víc času než rozhovor do novin – 
jejich elán opadá.

Zbyněk Janoška
zbynek.janoska@pirati.cz

LUŠTĚNÍ NEJEN PRO NEJMENŠÍLUŠTĚNÍ NEJEN PRO NEJMENŠÍ



strana 21Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

ZE SPORTUZE SPORTU

Mladší přípravka a minipřípravka  - mistrovská sezóna 2018/2019 - podzimní část 2018

FKM MORAVA

Před podzimní částí mistrovské soutěže 2018/2019 jsem převzal 
tým mladší přípravky a minipřípravky. Tato změna byla vynuce-
na odchodem obou trenérů, kteří se tomuto týmu doposud věno-
vali. Stanislav Lunga odešel i se svým synem do Kyjova a Miro-
slav Mívalt ukončil činnost z pracovních důvodů. 
Přípravu jsme zahájili společným tréninkem ve Vracově, a  to 
v pondělí 13. 8. 2018. Dohodli jsme se na trénincích třikrát týdně, 
a to pondělí, středa ve Vracově a v pátek ve Vlkoši. Později jsme 
začali trénovat jenom ve Vracově, protože postupem času přichá-
zelo více a více nových hráčů z Vracova a přepravovat je všechny 
do Vlkoše by bylo nereálné. Vlkoš měl tedy tréninky samostatně, 
a kdo chtěl, přijel do Vracova.
Před začátkem sezóny jsme se v rámci přípravy zúčastnili v sobo-
tu 25. 8. 2018 mezinárodního (týmy z ČR a SR) turnaje mladších 
přípravek v Ratíškovicích. Přestože nám o výsledky až tak nejde, 
a tento tým hrál společně vlastně úplně poprvé, podařilo se nám 
některá utkání vyhrát a umístit se na konečném 8. místě z celko-
vého počtu 10 týmů. 
Po tomto turnaji jsme pak pokračovali v trénincích převážně tři-
krát týdně a začali hrát mistrovská utkání. K prvnímu jsme na-
stoupili hned proti tradičnímu soupeři Miravě a podařilo se nám  
na hřišti ve Vlkoši dokonce vyhrát. V následujících utkáních se 
nám pak dařilo střídavě, až na utkání se suverénními Vacenovi-
cemi a nevydařená poslední dvě utkání to bylo celkem vždy vy-
rovnané a s velkým počtem vstřelených gólů.  

Zde je tedy přehled našich výsledků z podzimu:
29. 8. FKM – Milotice Ratíškovice 14:8 (10:5)
1. 9. Velká nad Veličkou – FKM  5:10 (3:5)
7. 9. Strážnice – FKM   14:13 (6:7)
9. 9. FKM  – Prušánky  17:10 (9:6)
12. 9. Vacenovice – FKM  17:7 (9:3)
15. 9. Vnorovy – FKM   9:11 (5:7)
19. 9. FKM – Hodonín  25:5 (9:4)
23. 9. FKM – Hroznová Lhota 12:17 (6:9)
29. 9. Veselí nad Moravou – FKM 4:14 (0 :7)
7. 10.  FKM – KEN Veselí n/Mor. 14:19 (7:4)
18. 10. FKM – Bzenec  8:26 (5:13)
23. 10. FKM – Kyjov    8:26 (5:13)

Kádr našeho týmu tvoří u mladší přípravky hráči narození v roce 
2010 až 2011, u minipřípravky pak 2012 a mladší.
Během podzimní části nastoupili k  mistrovským utkáním tito 
hráči:

V brance se vystřídali: 
Jáchym Baťka, Jonáš Mívalt, Tomáš Chovanec a  Marek Ingr 
(všichni ročník narození 2010)  
a Tobiáš Gründling (2011), (pokud zrovna nechytali, hráli nor-
málně i v poli). 

V poli dále nastupovali: 
Šimon Horňák, Tomáš Hrabec, Adam Fric (2010)
Petr Ingr, Danny Rajsigl, Jakub Růčka, Lukáš Podhorský, Tomáš 
Pechal, Rafael Rodrigues (2011)

Mathiass Schneider, Marek Pres, Jaroslav Lunga, Filip Tománek, 
David Hadamík, Matyáš Svoboda (2012) ,Petr Sluka, Dominik 
Krýsa, Martin Myšulka (2013)
Do tréninku se zapojovali i nejmladší hráči ročníku 2014 jako 
např. David Tománek a také jedna slečna Veronika Mizeríková 
(2010).
U podtržených jmen se jedná o hráče z Vlkoše a ze Skoronic.
Nejlepším střelcem našeho týmu byl suverénně Šimon Horňák 
se 46 góly (který  trénuje i  v ligovém 1. FC Slovácko). O další 
naše góly se podělili Danny Rajsigl 40, Jonáš Mívalt 18, Tobiáš 
Gründling 17, Jáchym Baťka a Tomáš Hrabec 14, Marek Ingr 3, 
Matthias Schneider 1.
S některými soupeři se nám podařilo domluvit i souběžně hraná 
utkání pro minipřípravku, kde si mohli proti sobě zahrát na men-
ším hřišti věkově stejní hráči nebo úplní začátečníci. Což bylo velmi 
prospěšné a děti to bavilo. Poděkování patří tatínkům, kteří s tímto 
týmem pomohli, a Jarce Slavíčkové, která se některých utkání zú-
častnila a která také převážně vede tréninky ve Vlkoši, kde postup-
ně přibývají další hráči mladší přípravky a minipřípravky.
Závěrem bych chtěl všem hráčům i hráčce poděkovat za jejich 
výkony, přístup k tréninkům, turnajům a utkáním. Doufám, že 
se budou i nadále zlepšovat, získávat zkušenosti a hlavně se fot-
balem budou bavit. Samozřejmě velké poděkování patří i všem 
rodičům. Zejména pak Pavlíně Klimkové za organizační práci 
s hráči Vlkoše.  

Trenér: Petr Mezihorák

I když není ze strany vedení FAČR vhodné zveřejňovat tabulky 
v těchto kategoriích, podle mě to k fotbalu patří, ale není potřeba 
z nich dělat nějaké důležité závěry.

Tabulka po podzimní části sezóny 2018/2019
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 SK Vacenovice 12 12 0 0 213:52 36
2 Milotice/Rat. 12 10 0 2 211:95 30
3 TJ KEN Veselí 11 8 0 3 203:100 24
4 TJ Strážnice 12 8 0 4 163:112 24
5 TJ Bzenec A 11 7 0 4 168:111 21
6 Hr. Lhota 12 6 0 6 124:118 18
7 FKM Morava A 12 6 0 6 153:160 18
8 FC Kyjov A 11 5 0 6 151:89 15
9 SK Agro Vnorovy 10 5 0 5 96:117 15
10 SK Prušánky 12 4 0 8 106:166 12
11 Velká nad Vel. 10 1 0 9 66:145 3
12 FK Hodonín A 11 1 0 10 75:285 3
13 FC Veselí n.M 10 0 0 10 43:222 0

 
Tréninky v zimní sezóně mladší přípravky a minipřípravky pro-
bíhají ve sportovní hale ve Vracově.
Trénujeme každé pondělí od 16:30 do 18:00 a ve středu od 17:00 
do 18:30.
Tato kategorie je pro ročníky narození 2010 - 2014. 
Kdo by se chtěl k nám připojit, je určitě vítán :-) 



strana 22 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Starší přípravka - sezóna 2018/2019 - podzimní část 2018

Podzimní část nové sezóny jsme zahájili s početným kádrem 25 
dětí, i proto jsme opět v této kategorii přihlásili do soutěže dva 
týmy, aby všechny děti měly možnost  zahrát si mistrovská utká-
ní. Zkušenější hráči „A“ týmu dostali šanci změřit své síly se zku-
šenými a kvalitními týmy v okresním přeboru a všichni ostatní 
mají možnost si zahrát v okresní soutěži.
Trénovali jsme od konce prázdnin až do konce října na stadio-
nu ve Vracově 2x týdně a zájemci mohli také chodit v pátek do 
Vlkoše. 
Nyní už trénujeme 2 x týdně na sokolovně, a  to v  pondělí od 
16:30 do 18:00  a ve středu od 17:00 do 18:30.

„A“ tým starší přípravky – Okresní přebor
Hned v prvním zápase sezóny na konci srpna jsme utrpěli do-
slova debakl od spojeného týmu Milotic/Ratíškovic. Vysokou 
prohru 3:22 neomlouvá to, že jsme hráli se silným soupeřem, za 
kterého nastupují šikovní hráči ostřílení z krajské soutěže, ani to, 
že nám chyběly tradiční opory. Ostatní hráči byli až na výjimky 
duchem asi ještě na prázdninách, a proto zápas dopadl, jak dopa-
dl. Naštěstí se hráči z tohoto zápasu poučili a v dalších zápasech 
ukázali, co dovedou. Zápasy se hrály krátce po sobě, chtěli jsme 
využít hezkého počasí, abychom nemuseli hrát v listopadu, a tak 
jsme podzimní část sezóny odehráli v podstatě v „anglickém“ sty-
lu, za dva měsíce jsme sehráli 13 zápasů. Myslím, že klukům sys-
tém vyhovoval, dostali se do formy a válcovali jednoho soupeře 
za druhým, po třech výhrách nás přibrzdil šikovný tým z Vace-
novic, kde jsme v dramatickém zápase vybojovali remízu. Zby-
tek zápasů jsme opět zvládli vítězně, i když zápasy s Hroznovou 
Lhotou, Hodonínem, Veselím a Kyjovem byly hodně vyrovnané 
a bojovalo se od začátku až do konce. Nejvíce nás potěšila hlavně 
předvedená hra, kde kluci ukazují, že z nich rostou šikovní fot-
balisté, a když budou na sobě dále pracovat a poctivě trénovat, 
určitě nám budou dělat radost i v budoucnu.

Výsledky „A“ týmu v podzimní části:
29. 8. FKM – Milotice/Ratíškovice 3:22
  5. 9. Rohatec – FKM                1:31
  7. 9. Strážnice – FKM  5:14
  9. 9. FKM – Prušánky             13:3
12. 9. Vacenovice – FKM  4:4
15. 9. Vnorovy – FKM               2:30
19. 9. FKM – Hodonín              14:5
23. 9. FKM – Hroznová Lhota     8:7
30. 9. Svatobořice/Šardice – FKM 4:23
  7. 10. FKM – Veselí nad Moravou 12:6
14. 10. Dubňany – FKM                  3:30
18. 10. FKM – Moravský Písek              26:5
23. 10. FKM – Kyjov   9:5

Za „A“ tým v  průběhu sezóny nastupovali hráči ročníku 2008 
a 2009, v bráně nastupoval i šikovný Jonáš Mívalt, který je  ročník 
2010. 
Během podzimní části nastoupili k  mistrovským utkáním „A“ 
týmu tito hráči:
V bráně se střídali: Tomáš Fridrich, David Pres a Jonáš Mívalt – 
pokud nechytali, hráli v poli.
V poli nastupovali: Tomáš Vrážel, Daniel Mizerík, Filip Fridrich, 
Jakub Loprais, Ondřej Kudláč, Štěpán Gasnárek, Adam Juřík, 
David Vach, Tadeáš Kudlík, Vojtěch Klimek, Jáchym Jarůšek, Jo-
náš Žalčík, Viktor Mička a 2 zápasy odehrál také Jirka Vidurek, 
který pak bohužel přestoupil do Kyjova.
Protože se snažíme hráče vést k tomu, aby si více nahrávali a bo-

jovali jako tým, vyhlásili jsme před sezónou bodovací soutěž, 
kde za každou branku dostanou 1 bod, ovšem za asistenci obdr-
ží body dva. Nebudu tedy uvádět nejlepší střelce, ale hráče, kteří 
v „A“ týmu zatím získali nejvíce bodů. Tabulku vede Adam Juřík 
s 86 body, druhý je Filip Fridrich se 77 body a třetí je Tomáš Vrá-
žel se 60 body, následují Štěpán Gasnárek s 53 body, David Vach 
s 50 body, Tomáš Fridrich s 48 body a Daniel Mizerík s 33 body.

Tabulka OP starší přípravky po podzimní části sezóny 
2018/2019

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Milotice/Rat. 13 13 0 0 243:22 39
2 FKM Morava A 13 11 1 1 217:72 34
3 FK Hodonín A 13 10 0 3 153:53 30
4 SK Vacenovice 13 9 2 2 120:51 29
5 Hr. Lhota 13 9 1 3 126:104 28
6 FC Kyjov A 13 7 0 6 130:76 21
7 FC Veselí n. M. A 12 6 0 6 105:102 18
8 TJ Strážnice 13 5 1 7 77:112 16
9 Svatobořice/Šardice 13 4 1 8 77:125 13
10 SK Agro Vnorovy 11 3 1 7 59:133 10
11 FC Mor. Písek 13 3 1 9 87:186 10
12 SK Prušánky 13 3 0 10 54:112 9
13 FK Baník Dubňany 12 1 0 11 58:211 3
14 Slavoj Rohatec 11 0 0 11 41:188 0

„B“ tým starší přípravky – Okresní soutěž skupina B
Zde dostali možnost všichni, kdo chodí trénovat a mají chuť si 
zahrát mistrovské zápasy. Příležitost dostali i hráči z mladší pří-
pravky, ale občas nám vypomohli i kluci z „A“ týmu (když jsme 
měli málo hráčů), nejšikovnější zase dostali možnost zahrát si  
v „A“ týmu. Některé zápasy se povedly, některé moc ne, ale děti se 
fotbalem bavily a hlavně u všech byly vidět herní pokroky. Je tedy 
stále ještě kus práce před námi, ale jsme určitě na správné cestě.

Výsledky „B“ týmu v podzimní části:
2. 9. KEN Veselí – FKM „B“                4:5
12. 9. FKM „B“ – Veselí n. M. „B“   4:16
16. 9. Těmice - FKM „B“  4:25
21. 9. FKM „B“ – Petrov    6:14
22. 9. FKM „B“ – Blatnice   9:10
26. 9. Moravany - FKM „B“                 3:17
29. 9. FKM „B“ – Hodonín „C“               13:7
  6. 10. Milotice/Ratíškovice „B“ - FKM „B“              13:15
19. 10. Petrov - FKM „B“                15:5
20. 10. FKM „B“ – KEN Veselí                6:16
 3. 11. Veselí n. M. „B“ - FKM „B“              28:4

Během podzimní části nastoupili k  mistrovským utkáním „B“ 
týmu tito hráči:
V bráně se střídali: David Pres, Tomáš Fridrich, Jonáš Mívalt, Já-
chym Baťka, ale na postupu brankáře si zahráli i další hráči např. 
Vojta Klimek, Jáchym Jarůšek nebo Tadeáš Kudlík – pokud ne-
chytali, hráli normálně v poli.
V poli hráli: Matěj Nenička, Adam Růčka, Adam Mikulík, Viktor 
Mička, Daniel Mizerík, Dominik Blahůš, Antonín Vašíček, Ale-
xandr Chytil, Ondřej Kudláč, Dominik Horňák, Tomáš Vrážel 
a aspoň v jednom zápase nastoupili i Jonáš Žalčík, Filip Fridrich, 
Jakub Loprais, David Vach, Šimon Horňák a David Tichý.
Bodovací soutěž v  „B“ týmu vede zatím Daniel Mizerík (37 



strana 23Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

Mladší žáci - sezóna 2018/2019 - podzimní část 2018

Máme za sebou podzimní část fotbalového ročníku 2018/2019. 
Po sestupu z krajské soutěže jsme se přihlásili do OP, ale pro malý 
počet týmů v OP hrajeme dvojzápasy. V prvním kole jsme jeli do 
Strážnice. Výhra 7:2 byla velmi vydřená, vůbec nic nám soupeř 
nedal zadarmo. Odveta doma se Strážnicí se nám  nevydařila, 
prohra 5:1. 
Druhý podzimní zápas jsme doma hostili Velkou nad Veličkou. 
Velmi vyrovnaný zápas, ale nakonec krutá prohra 3:2. Na odvetu 
jsme se velmi  dobře připravili a po pěkném výkonu, kde jsme 
byli lepším týmem, nakonec remíza 2:2.  
Ve třetím kole jsme hráli na hřišti ve Vlkoši a hostili tým Žarošic. 
Tým Žarošic na mne působil velmi fotbalovým dojmem, ale byli 
jsme lepší a porazili jsme je 6:2. Bylo jisté, že se na nás do odvety 
nachystají. Odveta v Žarošicích byla jako na houpačce, jednou 
jsme vedli my, pak zase domácí a nakonec vydřená výhra 3:2. 
V dalším kole jsme jeli do Žeravic, které svým výkonem moc ne-
překvapily, a proto z toho byla naše vysoká výhra 19:1. Na odvetu 
na domácím hřišti jsem nominoval i kluky ze starší přípravky. Po 
velmi dobrém výkonu opět vysoká výhra 18:0 
Další mistrovský zápas jsme hráli v Rohatci. Výhra 12:1 nebyla 
až tak vydřená, soupeř nám vše usnadnil tím, že hrál jen v šesti. 

bodů), před Jáchymem Jarůškem (23 bodů), Vojtěchem Klim-
kem (18 bodů) a Adamem Růčkou (16 bodů). Těsně za nimi se 
umístili Viktor Mička (15 bodů), Tomáš Fridrich (13 bodů), Da-
vid Pres (12 bodů), Tomáš Vrážel a Jonáš Mívalt (oba 11 bodů)

Tabulka OS skupina B starší přípravky po podzimní části se-
zóny 2018/2019

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 FC Veselí B 12 11 0 1 176:79 33
2 Milotice/Rat. B 12 8 0 4 181:106 24
3 FK Blatnice 12 7 1 4 131:112 22
4 Sokol Petrov 12 7 0 5 144:72 21
5 FK Hodonín C 11 6 1 4 125:78 19
6 TJ KEN Veselí 11 6 0 5 142:85 18
7 FKM Morava B 11 5 0 6 109:130 15
8 Slavoj Moravany 11 1 0 10 71:128 3
9 Sokol Těmice 12 0 0 12 32:321 0

Nyní nás čeká halová část sezóny, kdy „A“ tým bude hrát okresní 
halovou ligu pořádanou OFS Hodonín a „B“ tým si zahraje zim-
ní halovou ligu, kterou organizuje fotbalový klub FC Koryčany 
v nové sportovní hale v Buchlovicích.
Věřím, že děti náročnější hra v hale opět fotbalově posune a zlep-
ší si práci s míčem. To uvidíme až na jaře….

Na závěr bych chtěl velmi poděkovat Jarce Slavíčkové z Vlkoše, 
která se s Pavlínou Klimkovou věnuje „B“ týmu starší přípravky, 
navíc obě pomáhají i s mladší přípravkou  a Jarka vede i tréninky 
ve Vlkoši. 
Poděkování patří i všem dětem za jejich přístup k  tréninkům i   
zápasům, dělají nám velkou radost. Velké poděkování patří také 
jejich rodičům, protože bez jejich podpory by to vůbec nešlo. Oni 
jsou ti, kterým chtějí děti předvést, co se už naučili a pro jejich 
pochvalu na hřišti bojují a dávají do hry vše. To je ze začátku pro 
děti největší motivace a neměli bychom na to zapomínat.

Za starší přípravku
Martin Londin

Vzadu: trenér Martin Londin
Horní řada zleva: Jakub Loprais, Tadeáš Kudlík, Filip Fridrich, 
David Vach, Ondřej Kudláč, Tomáš Vrážel
Klečící řada zleva: Jonáš Mívalt, Daniel Mizerík, Štěpán Gasná-
rek, Adam Juřík
Vpředu: Tomáš Fridrich

Horní řada zleva: trenérka Jarmila Slavíčková, Viktor Mička, 
Antonín Vašíček, Ondřej Kudláč, Matěj Nenička, Adam Růčka, 
trenér Martin Londin
Prostřední řada zleva: Daniel Mizerík, Dominik Blahůš, Adam 
Mikulík
V popředí zleva: David Pres, Jáchym Jarůšek

Horní řada zleva: trenér Oldřich Bábík, Adam Slavík, Daniel 
Podráský, Adam Podhorský, Petr Bábík, Nikolas Drechsel,
Dolní řada zleva: Adam Loprais, Viktor Šafář, Michal Londin, 
Kryštof Svitko, Lukáš Repík



strana 24 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Odvetný zápas jsme předehráli v týdnu, protože jsme jeli na sou-
středění do družebního Močenku. Výhru 6:1 nám zase soupeř 
usnadnil, odehrál zápas zase jenom v šesti. Bojovnost a chuť sou-
peři nechyběla, ale to při hře na polovině hřiště nestačí. 
Nakonec jsme po podzimní části zatím na druhém místě, kde 
nám chybí dva body na první příčku. Trénovali jsme 2x týdně 
pondělí, středa. V říjnu a   začátkem listopadu jsme  trénovali 
venku na tréninkovém hřišti pod umělým osvětlením, pokud to 
počasí dovolilo. Nyní už trénujeme 2x týdně v pondělí a ve středu 
na sokolovně.
Přihlásili jsme se i do OHL mladších žáků v Lužicích, kde si to 
v celkem devíti halových turnajích rozdá 19 týmů. 
Sestava mladších žáků, kteří odehráli podzimní část: brankáři: 
Lukáš Repík, Jan Loprais, v  poli: Adam Slavík, Daniel Podrás-
ký, Viktor Šafář, Kryštof Svitko, Mikuláš Kubík, Petr Bábík, Mi-

chal Londin, Adam Podhorský, Nikolas Drechsel, Marek Čimera 
a Kristýna Polešovská.

Tabulka OP mladších žáků po podzimní části sezóny 
2018/2019
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Velká nad V. 10 7 3 0 73:23 24
2 Vracov/Vlkoš 10 7 1 2 78:20 22
3 Strážnice 10 5 1 4 49:28 16
4 SK Žarošice 10 4 1 5 35:27 13
5 Slavoj Rohatec 10 3 2 5 36:54 11
6 Žeravice/Ježov 10 0 0 10 16:135 0

Trenér: Oldřich Bábík

FKM MORAVA – dorost podzim 2018

Starší žáci - Sezóna 2018 /2019 - Podzimní část 2018 

Do podzimní části sezony 2018/19 jsme 
vstupovali s  přáním umístit se co nejvý-
še, abychom se na jaře pokusili postou-
pit do krajské soutěže. Protože je málo 
týmů, hraje se 4 kolový systém, a tak jsme 
s každým soupeřem hráli na podzim 2x. 
Začátek sezóny se nám podařil, výhry se 
Strážnicí 4:1 a  v Hovoranech 0:11. Dále 
jsme porazili nevyzpytatelný  Kostelec 
2:1, remizovali s  nejsilnějším soupeřem 
Lipovem na jejich hřišti 1:1 a porazili St.
Poddvorov 5:0. Poté si kluci vybrali slabší 
chvilku a remízou 0:0 ve Vnorovech ztra-

V podzimní části mistrovské soutěže 2018/2019 jsme ve skupině 
starších žáků sestoupili z krajské soutěže do okresního přeboru, 
a  to jen v důsledku zrušení jedné ze tří původních skupin.  V 
krajské soutěži se hraje na velkém hřišti klasickým systémem 
10+1. V Okresním přeboru z důvodu malého počtu týmů se hra-
je dvoukolově na  zkráceném hřišti, systémem 7+1, a to byl pro 
naše hráče herní krok zpět. 
Tento fakt se projevil hned v prvním kole proti domácímu muž-
stvu Strážnice, kde se hráči těžko orientovali na menší herní 
ploše a  jejich hra tomu odpovídala. I přesto udržovali zápas 

tili důležité 2 body. V dalších zápasech 
porazili Vnorovy 5:0, Strážnici 2:0 a Ho-
vorany 6:0. Bohužel se nám v  těchto zá-
pasech zranili někteří hráči a  ukázalo se 
to ve dvou důležitých zápasech, kdy jsme 
prohráli v Kostelci 1:0 a na domácí půdě 
s Lipovem 3:4. V tu chvíli bychom brali, 
aby byl konec sezóny. Naštěstí kluci zabo-
jovali a v posledním utkání urvali vítězství 
ve St. Poddvorově 3:4. Naše bilance tedy 
je 8 výher, 2 remízy a 2 prohry. Se ziskem 
24 bodů a skórem 42:10 je mužstvo na 2. 
místě okresního přeboru, bohužel s 8 bo-

vyrovnaný a  v 70. minutě svým hattrickem Dominik Šimek 
rozhodl o našem vítězství  3:2. V odvetném zápase na domá-
cím hřišti jsme zaskočili soupeře hned v první minutě díky gólu 
Dagmary Lungové, to byl také jediný gól prvního poločasu. Ve 
druhém poločase se dařila kombinace a zakončení akcí, zaslou-
ženě jsme vyhráli  5:0.
Ve druhém kole při domácím utkání proti týmu Velká nad Ve-
ličkou byla vidět sehranost celého týmu,  výhra  5:1. V odvetném 
zápase na hřišti soupeře jsme po celou dobu utkání měli velkou 
herní převahu, ale střelecky se bohužel nevedlo. Nakonec v 63. 

dovou ztrátou za Lipovem, který ztratil je-
diné 2 body, a to s naším týmem.
Chtěli bychom hrát aktivní fotbal, mít míč 
co nejvíce na kopačkách a na hřišti být do-
minantní naší hrou.  Z toho někdy plynou 
chyby a  občas i  nevyrovnané výkony. Po 
velmi dobrém zapojení kluků, kteří přišli 
tento rok ze žáků r. 2003 – Josef Šebesta 
či Filip Fridrich se s námi zapojili součas-
ní žáci r. 2004, a to Ondra Zmeškal, Jakub 
Vávra a Dominik Šimek a velmi důrazně 
si již teď řekli o místo v sestavě. Naší de-
vizou je i široký kádr. Bohužel hráči jsou 
často nemocní a  kupí se nám i  zranění. 
Chtěl bych hráče pochválit za velmi dob-
rý přístup k  tréninku (na trénink chodí 
12-16 hráčů) a  doufám, že jim to vydrží 
i  na jaře, abychom ještě zkusili zabojo-
vat a  Lipovu to sportovně znepříjemnili. 
Další pozitivní věcí je, že dva hráči (Pa-
vel Loprais a  Matěj Svoboda) pravidelně 
hrají za muže a  jsou schopni se prosadit. 
Chtěl bych kluky pochválit za předvedené 
výkony a přeji jim do další kariéry jen to 
nejlepší. Pokud kluci udrží partu, chuť na 
sobě dál pracovat tak, jak to dělají (trénují 
i mimo tréninkový proces), tak právě oni 
by mohli v budoucnosti vrátit Vracov na 
pozice, kde bychom Vracov v  kategorii 
mužů rádi viděli.

trenér dorostu -  Bronislav Chovanec



strana 25Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

minutě padl vyrovnávací gól Jakuba Vávry a zápas skončil remí-
zou 1:1.
Ve třetím kole se soupeřem SK Žarošice se našim hráčům oprav-
du dařilo. První zápas jsme vyhráli  4:0 a  odvetný zápas na hřišti 
soupeře  byl sice vyrovnanější, i tak pro nás skončil  výhrou  3:0. 
První zápas čtvrtého kola jsme sehráli na hřišti soupeře v Žeravi-
cích. Celé utkání se odehrávalo na jedné polovině hřiště, a to na 
domácí půlce. Náš tým celkovou převahou zvítězil 18:0. Odvetný 
zápas probíhal  v podobném duchu předešlého utkání, opět s naší 
výhrou, tentokrát  16:0. 
V pátém kole jsme jeli na hřiště soupeře do Rohatce, se kterým 
jsme v minulé sezóně hráli v krajské soutěži. Od prvních minut 
zápasu jsme byli lepším týmem, technicky i střelecky, a zaslouže-
ně jsme vyhráli 15:0. V odvetném zápase na domácím hřišti jsme 
opět potvrdili herní připravenost a zvítězili 13:2. 

V podzimní části sezóny 2018 jsme zaslouženě obsadili první 
místo : 
Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Vracov/Vlkoš 10 9 1 0 83:6 28
2 Strážnice 10 8 0 2 63:20 24
3 Velká nad V. 10 5 1 4 47:24 16
4 SK Žarošice 10 4 0 6 40:30 12
5 Slavoj Rohatec 10 3 0 7 48:69 9
6 Žeravice/Ježov 10 0 0 10 6:138 0

Závěrem bych chtěl všem hráčům a hráčce poděkovat za jejich 
fotbalové výkony a účast na trénincích. Doufám, že v další se-
zóně postoupíme do Krajské soutěže, kde bychom náležitě chtěli 
reprezentovat náš klub. 

Trenér st.žáků Jiří Šafář 

Sestava starších žáků : 
Brankář : Martin Bábík
Hráči : Ondřej Zmeškal, Dominik Šimek, Jakub Vávra. Dagmar 
Lungová, Dominik Podkalský, David Vrážel, Šimon Daňhel, Jan 
Jandásek, Samuel Rotrekl, Jan Loprais, Hynek Klimek, Tomáš 
Ryba,  Lukáš Londin, Štěpán Hlaváč, Jakub Profota. 

POZVÁNKYPOZVÁNKY



strana 26 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj



strana 27Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj



strana 28 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

INZERCEINZERCE



strana 29Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj



strana 30 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Koupím dům v této lokalitě. 
Nabídněte prosím na tel. 604 641 397.

 Hledám ke koupi byt v okolí. 
Tel. 739 868 635.



strana 31Prosinec 2018 Vracovský zpravodaj

HODY 2018



strana 32 Prosinec 2018Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. 
Vydáno ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné 

s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 4/2018, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 17. 12. 2018. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI


